
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Città Metropolitana di  Bari  

 

 

SETTORE II 
 

SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  
BIBLIOTECHE - SPORT 

 
DETERMINAZIONE N. 99 del 07/08/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  456 

 Del 16/08/2017 

 
OGGETTO: Fornitura dei libri di testo, per l’a.s. 2017/2018. Presa d’atto dei termini di 

scadenza.  
 

IL RESPONSABILE  
 Premesso: 

che l’art. 27 della legge 23/12/1998 n. 448, prevede la gratuità, totale o parziale, dei libri di 
testo in favore degli alunni che frequentano le scuole secondarie di 1° e 2° Grado che adempiono 
l’obbligo scolastico in possesso dei requisiti richiesti; 

che con nota prot. n. AOO_162 - 0004688 del 04/08/2017, la Regione Puglia – Servizio 
Diritto allo studio, ha disciplinato le modalità di presentazione delle istanze per l’erogazione del 
beneficio per la fornitura dei libri di testo per l’anno scolastico 2017/2018; 

che sono ammessi al beneficio gli studenti residenti in Puglia che frequentano le scuole 
secondarie di primo e secondo grado, statali e paritarie, appartenenti a famiglie il cui l’indicatore 
della Situazione Economica Equivalente (I.S.E.E.), rientra nella soglia di € 10.632,94; 

che gli interessati, entro il 30 settembre 2017, dovranno presentare la domanda alle 
Scuole, utilizzando il modello appositamente predisposto (Allegato A), scaricabile: 
� dal sito web della Regione Puglia: www.regione.puglia.it; 
� dal sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte: www.comune.castellanagrotte.ba.it; 
� Reperibile presso le segreterie delle Scuole; 

che le Scuole entro il 7 ottobre 2017 dovranno trasmettere ai comuni di residenza degli 
alunni le domande ricevute e complete dei requisiti richiesti; 

che la domanda deve essere corredata dall’attestazione relativa all’I.S.E.E. (pari o inferiore 
ad €10.632,94). Qualora non sia disponibile l’attestazione relativa all’I.S.E.E., l’interessato può 
comunque presentare la domanda di contributo libri di testo, indicando i dati di presentazione della 
DSU (Dichiarazione sostitutiva unica), in questo caso l’attestazione I.S.E.E. dovrà essere 
comunque prodotta al Comune; 

visto la Legge 23.12.1998, n. 448; 
visto il vigente Statuto Comunale; 
visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 

 

 

ALB
O P

RETORIO
 O

N-LI
NE C

OMUNE D
I C

ASTELL
ANA G

ROTTE



 
DETERMINA 

 
di fissare, nel rispetto della Legge 23.12.1998, n.448, art. 27, e successive Leggi Finanziarie, 
i sotto specificati termini per la presentazione e trasmissione delle istanze per la fornitura dei 
libri di testo, totale o parziale, relativa all’anno scolastico 2017-2018, a favore degli studenti 
residenti in Puglia che frequentano le scuole secondarie di primo e secondo grado, statali e 
paritarie, appartenenti a famiglie il cui l’indicatore della Situazione Economica Equivalente 
(I.S.E.E.), rientra nella soglia di  € 10.632,94, giusta comunicazione n. AOO_162 - 0004688 
del 04/08/2017 della Regione Puglia – Servizio  Diritto allo studio: 
-  entro il 30 settembre 2017 gli interessati dovranno presentare la domanda alle Scuole 

utilizzando il modello (Allegato A) di seguito riportato; 
-  entro il 7 ottobre 2017, ldovranno trasmettere ai comuni di residenza degli alunni le 

domande ricevute e complete dei requisiti richiesti. 
 
 
 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 

       m.argentiero       Il   Responsabile del Settore  II 
                                                                                         f.to Dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 

 
 
 

 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n. 1172 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 

 
 
Castellana Grotte, 16/08/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 
 
 

 

revisione 13.10.2011 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ALB
O P

RETORIO
 O

N-LI
NE C

OMUNE D
I C

ASTELL
ANA G

ROTTE




